
Strana 1 (celkem 4) 

FILMFEST, s.r.o. 
se sídlem na adrese Filmová 174, 761 79 Zlín 
zastoupena Milanem Krupičkou, jednatelem, a Ing. Lucií Dostálkovou, jednatelkou 
IČO: 26273365 
DIČ: CZ 26273365 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41255 
(dále jen FILMFEST) 
 
a  
 

ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 
se sídlem na adrese: Zlín 12, Lukovská 112, PSČ: 763 14  
IČ:      00090026   
DIČ:   CZ00090026 
Zastoupená Ing. Romanem Horským, ředitelem 
zapsaná zřizovací listinou ev. č. 1539510091 vydanou Stat. městem Zlín dne 29.6.2001 
na straně druhé (dále jen „ZOO“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 
t u t o  
 

smlouvu  
o vzájemné spolupráci  

 
I. 

Předmět smlouvy, podmínky smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na akci s pracovním názvem 
„Výlet do neznáma“ v rámci 57. ZLÍN FILM FESTIVALU a pronájem prostor v areálu ZOO 
Zlín společnosti FILMFEST. Uvedená akce se koná dne 29. května 2017 v areálu ZOO. 

2. ZOO touto smlouvou pronajímá FILMFESTU dne 29. 5. 2017 v době od 18.00 do 24.00 
hod. výhradně za účelem pořádání akce s pracovním názvem „Výlet do neznáma“ určené 
prostory v areálu ZOO Zlín - Lešná, a to:  
• prostor v horní části zoo od zámku Lešná a expozice Zátoka rejnoků k japonské 

zahradě Mu-Shin včetně poskytnutí altánu na nádvoří zámku Lešná. Zbývající část 
areálu, tzn. od expozice lachtanů, tropická hala, oblast Austrálie a Asi po japonskou 
zahradu Mu-Shin, bude uzavřena. Uzavření bude vyznačeno páskou a informační 
cedulkou.  
 

3. V případě deštivého počasí FILMFEST na vlastní náklady může zajistit zastřešení nádvoří 
zámku prostřednictvím party stanů. Na zastřešení uvedeného prostoru budou použity 
pouze takové party stany, které pro ukotvení nepoužívají kovové háky. Ukotvení party 
stanů do dlažby nádvoří není možné.  

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ZOO je v souladu s předmětem této smlouvy zejména povinna: 

a) umožnit v den konání předmětné akce pověřeným zaměstnancům FILMFESTU 
přístup do pronajatých prostor za účelem přípravy akce, a to od 15.00 hodin. 
FILMFEST předá do 25. 5. 2017 seznam osob, které budou akci připravovat a které 
budou mít zajištěn volný vstup do areálu ZOO.  

b) přenechat pronajatý prostor ve stavu způsobilém k smluvenému užití, zajistit volné                
a čisté prostory v blízkosti altánu. Altán je určen pro moderování akce a hudební 
produkci. Hlasitost hudební produkce bude úměrně nastavena, pověřený pracovník 
zoo je oprávněn požádat organizátory FILMFESTU o snížení hlasitosti hudby.  

c) zajistit doplňkové služby: 

- komentované krmení – 19.15 tučňáci 
              20.00 sloni 

- prohlídka zámku – jednotlivé prohlídky v 19.30 a 20.00 hod. 
- návštěva Zátoky rejnoků s možností hlazení a krmení rejnoků. Krmení si hosté 

zakoupí na vlastní náklady.  
- osvětlení prostoru nádvoří zámku a prostoru před restaurací Tyrol bambusovými 

loučemi 
- nasvícení zámku Lešná. 

 d) po ukončení akce zajistit odvoz odpadních košů 

e) osobní auta a autobusy s hosty večera budou parkovat na parkovišti poblíž 
sezónního vstupu do zoo. Parkování v areálu zoo (prostor za restaurací Tyrol) bude 
umožněno 2 osobním autům hotelu Tomášov pro zajištění rautu. SPZ jednotlivých aut 
budou nahlášena nejpozději 25. 5. 2017. Vjezd do areálu zoo bude povolen pouze 
těmto 2 nahlášeným vozidlům.  
Veškerá další zásobovací a technická vozidla po vyložení nákladu opustí prostor před 
zámkem, popř. před restaurací Tyrol, a budou zaparkována v technickém zázemí 
zoo.  

 
 

2. FILMFEST je v souladu s předmětem této smlouvy zejména povinen: 

a) zajistit program celé akce, občerstvení, vypořádat nároky účinkujících, a to smluvně              
i finančně 

b) zajistit zvukovou a jinou techniku potřebnou k provedení akce, v technickém stavu 
odpovídajícím obecně závazným právním předpisům a doporučeným technickým 
normám 

c) pro uspořádání rautu zajistit přívod elektrické energie, doplňování pitné vody, 
krátkodobé uskladnění zásob potravin a úklid přilehlých toalet v restauraci Tyrol                   
na základě dohody s nájemcem restaurace Tyrol. V případě deštivého počasí 
FILMFEST na vlastní náklady zajistí zapůjčení „party stanů“ pro zastřešení prostoru 
rautu. 

d) předat seznamy organizátorů, účinkujících a SPZ aut, a to do 25. 5. 2017. 

e) po ukončení akce zajistit odvoz veškerého technického a provozního vybavení, 
použitého pro zajištění akce, a to do 8.30 hod. následujícího dne. Pokud FILMFEST 
v tomto termínu technické a provozní vybavení nevyklidí a neodveze, je ZOO 
oprávněna na náklady FILMFESTU veškeré jeho movité věci z předmětných prostor  



Strana 3 (celkem 4) 

a pozemků na náklady a nebezpečí FILMFESTU odstranit a zajistit jejich odvoz 
jménem a na účet FILMFESTU, k čemuž jí FILMFEST uděluje podpisem této smlouvy 
plnou moc. 

f) Uhradit částku za pronájem areálu a poskytnuté služby dle čl. III, odst. 1.,                        
a to proplacením vystavení faktury ZOO na účet ZOO před konáním uvedené akce. 

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za pronájem areálu, poskytnuté služby a plnění dle čl. II této smlouvy činí 
ze strany ZOO 50.000,- Kč (slovy: padesátisíc korun českých) + platné DPH. Cena bude ze 
strany ZOO účtována fakturou s náležitostmi daňového dokladu dle platného zákona 
před uskutečněním akce a bude vystavena na adresu FILMFESTU. Splatnost faktury je 
dle data uvedeného na faktuře. 

 
  

IV. 
Smluvní pokuta 

1. V případě, že ZOO řádně nesplní povinnosti uvedené v čl. I odst. 2 a dále povinnosti 
vyplývající z čl. II odst. 1 této smlouvy, je FILMFEST oprávněn požadovat po ZOO 
zaplacení smluvní pokuty až do výše 20.000 Kč za každé takové porušení. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů ode dne odeslání výzvy k zaplacení FILMFESTEM. Tímto 
ustanovením není dotčen nárok na náhradu škody.  

2. V případě, že FILMFEST řádně nesplní povinnosti uvedené v čl. II odst. 2  a v čl. III., je 
ZOO oprávněna požadovat po FILMFESTU zaplacení smluvní pokuty až do výše 
20.000,- Kč za každé takové porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne 
odeslání výzvy k zaplacení ZOO. Tímto ustanovením není dotčen nárok na náhradu 
škody. 

 
 

V. 
Doba platnosti smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 1. 6. 2017.  

3. Tato smlouva zaniká:  

a) uplynutím doby platnosti 

b) na základě dohody smluvních stran. 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, každý s platností originálu, z nichž 
každá ze stran obdrží po jednom. 

2. Veškeré případné změny a dodatky k této smlouvě vyžadují ke své platnosti a účinnosti 
výslovného, předchozího a písemného souhlasu obou smluvních stran. 

 



Strana 4 (celkem 4) 

3. ZOO je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 
 

4. Není-li stanoveno jinak, platí pro vztahy mezi stranami ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 18. 5. 2017                 Ve Zlíně dne 25. 5. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….                         ………………………………………… 
 

 

      za společnost FILMFEST, s.r.o.                                   za ZOO a zámek Zlín – Lešná,  
                  příspěvková organizace  


